• Für jede Anwendung die passende
Farbbandqualität
• Farbbänder vom Hersteller:
Original Verbrauchsmaterialien von
Toshiba sind optimal auf die Toshiba
Etikettendrucker und die darin verwendeten
Druckkopftechnologien abgestimmt. Sie
garantieren eine  hochwertige Druckqualität,
während gleichzeitig der Verschleiß des
Druckkopfes auf ein Minimum
reduziert wird.
• Die optimale Kombination:
Die große Palette der verfügbaren Farbbänder
ist das Ergebnis jahrelanger Forschung und
Entwicklung. Jedes der Farbbänder bietet
unterschiedliche Druckeigenschaften, die
speziell auf die jeweilige Anwendung
angepasst sind.
Produktinformation
Farbbänder für
B-EX4T1
FARBBÄNDER FÜR B-EX4T1
Schützen Sie Ihren B-EX4T1 -
Mit Original Toshiba Farbbändern
WACHS-HARZ Qualitäten in Schwarz
Geeignet für Handel, Produktion, Fertigung und Outdoor-Anwendungen
AG2 Premium-Wachs-Harz, sehr gute Druckqualität bei 90° gedrehten Barcodes, sehr gute Abriebfestigkeit,
 für matt bis halbglänzende Materialien
AG6E Premium-Wachs-Harz, 800m Lauflänge, sehr gute Abriebfestigkeit, für matt bis halbglänzende Materialien
AG4 Premium-Wachs-Harz, super wischfest, für viele Hochglanz- und Synthetik-Materialien
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
48 mm 600 m BX760048AG2
55 mm 600 m BX760055AG2
68 mm 600 m BX760068AG2
76 mm 600 m BX760076AG2
84 mm 600 m BX760084AG2
89 mm 600 m BX760089AG2
102 mm 600 m BX760102AG2
112 mm 600 m BX760112AG2
114 mm 600 m BX760114AG2
134 mm 600 m BX760134AG2
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
48 mm 800 m BX780048AG6E
55 mm 800 m BX780055AG6E
68 mm 800 m BX780068AG6E
76 mm 800 m BX780076AG6E
84 mm 800 m BX780084AG6E
89 mm 800 m BX780089AG6E
102 mm 800 m BX780102AG6E
112 mm 800 m BX780112AG6E
114 mm 800 m BX780114AG6E
134 mm 800 m BX780134AG6E
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
48 mm 600 m BX760048AG4
55 mm 600 m BX760055AG4
68 mm 600 m BX760068AG4
76 mm 600 m BX760076AG4
84 mm 600 m BX760084AG4
89 mm 600 m BX760089AG4
102 mm 600 m BX760102AG4
112 mm 600 m BX760112AG4
114 mm 600 m BX760114AG4
134 mm 600 m BX760134AG4
3
WACHS-HARZ Qualitäten in Schwarz (Fortsetzung)
Geeignet für Handel, Produktion, Fertigung und Outdoor-Anwendungen
RG2 Premium-Wachs-Harz, kräftige Schwärzung, gute Hitzebeständigkeit, für matt bis halbglänzenden Materialien
SG2 Premium-Wachs-Harz, sehr guter Schwärzungsgrad und Wischfestigkeit, für Papiere und synthetische Materialien
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
55 mm 600 m BX760055RG2
68 mm 600 m BX760068RG2
76 mm 600 m BX760076RG2
84 mm 600 m BX760084RG2
88 mm 600 m BX760088RG2
102 mm 600 m BX760102RG2
112 mm 600 m BX760112RG2
114 mm 600 m BX760114RG2
134 mm 600 m BX760134RG2
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
48 mm 600 m BX760048SG2
55 mm 600 m BX760055SG2
68 mm 600 m BX760068SG2
76 mm 600 m BX760076SG2
84 mm 600 m BX760084SG2
88 mm 600 m BX760088SG2
102 mm 600 m BX760102SG2
112 mm 600 m BX760112SG2
114 mm 600 m BX760114SG2
134 mm 600 m BX760134SG2
FARBBÄNDER FÜR B-EX4T1
HARZ Qualitäten in Schwarz
Ideal für den Einsatz in der Industrie, Elektronik, Chemie, Pharmazie, Automobil- und Textilindustrie
Auf Anfrage bieten wir Ihnen gerne weitere Breiten der Qualitäten Wachs-Harz und Harz in
Schwarz, sowie eine Harzfolie (AS3 Qualität) für Textilanwendungen an.
RS1 Standard-Harz, kratzfest, bedingt lösemittelbeständig, für synthetische Materialien (PVC, PET, PE, PP)
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
55 mm 600 m BX760055RS1
68 mm 600 m BX760068RS1
76 mm 600 m BX760076RS1
84 mm 600 m BX760084RS1
88 mm 600 m BX760088RS1
102 mm 600 m BX760102RS1
112 mm 600 m BX760112RS1
134 mm 600 m BX760134RS1
AS1 Standard-Harz, kratzfest, hitzebeständig bis 180°C, bedingt lösemittelbeständig,
 für synthetische Materialien (PVC, PET, PE, PP)
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
35 mm 600 m BX760035AS1
48 mm 600 m BX760048AS1
55 mm 600 m BX760055AS1
68 mm 600 m BX760068AS1
76 mm 600 m BX760076AS1
84 mm 600 m BX760084AS1
89 mm 600 m BX760089AS1
102 mm 600 m BX760102AS1
112 mm 600 m BX760112AS1
114 mm 600 m BX760114AS1
134 mm 600 m BX760134AS1
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
48 mm 600 m BX760048AS2
55 mm 600 m BX760055AS2
68 mm 600 m BX760068AS2
76 mm 600 m BX760076AS2
84 mm 600 m BX760084AS2
89 mm 600 m BX760089AS2
102 mm 600 m BX760102AS2
112 mm 600 m BX760112AS2
114 mm 600 m BX760114AS2
134 mm 600 m BX760134AS2
AS2 Premium-Harz, beste Beständigkeit bei Hitze (250°C) und Lösungsmitteln,
 für synthetische Materialien (PVC, PET, PE, PP)
5
Farbige Farbbänder
Zusätzlich zu der Standardfarbe Schwarz stehen weitere Farben für den B-EX4T1 zur Verfügung:
AG2 Premium-Wachs-Harz
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
rot
55 mm 300 m BX730055AG2SRE
68 mm 300 m BX730068AG2SRE
76 mm 300 m BX730076AG2SRE
84 mm 300 m BX730084AG2SRE
102 mm 300 m BX730102AG2SRE
112 mm 300 m BX730112AG2SRE
134 mm 300 m BX730134AG2SRE
blau
55 mm 300 m BX730055AG2SBL
68 mm 300 m BX730068AG2SBL
76 mm 300 m BX730076AG2SBL
84 mm 300 m BX730084AG2SBL
102 mm 300 m BX730102AG2SBL
112 mm 300 m BX730112AG2SBL
134 mm 300 m BX730134AG2SBL
grün
55 mm 300 m BX730055AG2SGR
68 mm 300 m BX730068AG2SGR
76 mm 300 m BX730076AG2SGR
84 mm 300 m BX730084AG2SGR
102 mm 300 m BX730102AG2SGR
112 mm 300 m BX730112AG2SGR
134 mm 300 m BX730134AG2SGR
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
braun
55 300 m BX730055AG2SBR
68 300 m BX730068AG2SBR
76 300 m BX730076AG2SBR
84 300 m BX730084AG2SBR
102 300 m BX730102AG2SBR
112 300 m BX730112AG2SBR
134 300 m BX730134AG2SBR
gelb
55 300 m BX730055AG2SYEYE
68 300 m BX730068AG2SYEYE
76 300 m BX730076AG2SYEYE
84 300 m BX730084AG2SYEYE
102 300 m BX730102AG2SYEYE
112 300 m BX730112AG2SYEYE
134 300 m BX730134AG2SYEYE
orange
55 300 m BX730055AG2SOR
68 300 m BX730068AG2SOR
76 300 m BX730076AG2SOR
84 300 m BX730084AG2SOR
102 300 m BX730102AG2SOR
112 300 m BX730112AG2SOR
134 300 m BX730134AG2SOR
gold auf Anfrage
silber auf Anfrage
AG4 Premium-Wachs-Harz
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
Metallic
weiß/silber
55 300 m BX730055AG4SMW
68 300 m BX730068AG4SMW
76 300 m BX730076AG4SMW
84 300 m BX730084AG4SMW
102 300 m BX730102AG4SMW
112 300 m BX730114AG4SMW
134 300 m BX730134AG4SMW
Änderungen der technischen Daten ohne Vorankündigung sowie Irrtümer vorbehalten. Alle Firmen- und Produktnamen sind eingetragene
Warenzeichen ihrer jeweiligen Hersteller in deren Märkten und/oder Ländern. Alle Rechte vorbehalten. Wir sind stets bestrebt, Ihnen den aktuellen
Stand aller Informationen zu liefern. Es ist jedoch möglich, dass sich evtl. Spezifikationen in der Zeit zwischen Produktion und Veröffentlichung
ändern. Copyright © 2019 Toshiba Tec. Ribbon Portfolio B-EX4T1_20191211
Für weitere Informationen wenden Sie sich gerne an uns:
Toshiba Tec Germany Imaging Systems GmbH
Carl-Schurz-Str. 7
41460 Neuss
Telefon / Fax
+49 2131-1245-0 / +49 2131-1245-402
Website
FARBBÄNDER FÜR B-EX4T1
Farbige Farbbänder
Zusätzlich zu der Standardfarbe Schwarz stehen weitere Farben für den B-EX4T1 zur Verfügung:
AS1 Standard-Harz
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
rot
55 mm 300 m BX730055AS1SRE
68 mm 300 m BX730068AS1SRE
76 mm 300 m BX730076AS1SRE
84 mm 300 m BX730084AS1SRE
102 mm 300 m BX730102AS1SRE
112 mm 300 m BX730112AS1SRE
134 mm 300 m BX730134AS1SRE
blau
55 mm 300 m BX730055AS1SBL
68 mm 300 m BX730068AS1SBL
76 mm 300 m BX730076AS1SBL
84 mm 300 m BX730084AS1SBL
102 mm 300 m BX730102AS1SBL
112 mm 300 m BX730112AS1SBL
134 mm 300 m BX730134AS1SBL
Farbe Breite Länge Artikel-Nr.
grün
55 mm 300 m BX730055AS1SGR
68 mm 300 m BX730068AS1SGR
76 mm 300 m BX730076AS1SGR
84 mm 300 m BX730084AS1SGR
102 mm 300 m BX730102AS1SGR
112 mm 300 m BX730112AS1SGR
134 mm 300 m BX730134AS1SGR